
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

25 июля 2017 года № 126-уг
Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации работы по 
опубликованию нормативных правовых актов Иркутской области на 

«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 января 2010 года 
№ 1-03 «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок организации работы по опубликованию 
нормативных правовых актов Иркутской области на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.m), утвержденный 
указом Губернатора Иркутской области от 8 декабря 2014 года № 369-уг 
(далее -  Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «постановлений Правительства Иркутской 
области» дополнить словами «, приказов министерств и иных 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области»;

2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Исполнительные органы государственной власти Иркутской 

области, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 
Иркутской области (далее в настоящей главе -  разработчики) определяют 
должностных лиц, ответственных за идентичность электронных образов 
разрабатываемых ими указов Губернатора Иркутской области, 
постановлений Правительства Иркутской области подлинникам этих 
нормативных правовых актов, а также за своевременное их направление в 
соответствии с настоящим Порядком в аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области для опубликования на Портале 
и за соблюдение Технических требований (далее в настоящей главе -  
ответственные исполнители).»;

3) в абзаце первом пункта 6 слова «(за исключением государственного 
учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области»)» исключить;

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.m


2

4) в пункте 7 слова «подписания Губернатором Иркутской области» 
заменить словом «подписания»;

5) в пункте 8 слова «подписания Губернатором Иркутской области» 
заменить словом «подписания»;

6) в пункте 9 слова «подписания Губернатором Иркутской области» 
заменить словом «подписания»;

7) дополнить главой 4 следующего содержания:
«Глава 4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО 

ОПУБЛИКОВАНИЮ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВ И ИНЫХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПОРТАЛЕ

10. Министерства и иные исполнительные органы государственной 
власти Иркутской области (далее в настоящей главе -  разработчики) 
определяют должностных лиц, ответственных за идентичность электронных 
образов издаваемых ими приказов подлинникам этих нормативных правовых 
актов, а также за своевременное их направление в соответствии с настоящим 
Порядком в аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области для опубликования на Портале и за соблюдение 
Технических требований (далее в настоящей главе -  ответственные 
исполнители).

Ответственные исполнители определяются правовыми актами 
разработчиков. Сведения об ответственных исполнителях направляются 
разработчиками в аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области в течение трех рабочих дней со дня издания 
соответствующих правовых актов.

Ответственность за идентичность электронных образов приказов 
министерств и иных исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области подлинникам этих нормативных правовых актов и 
своевременность направления электронных образов нормативных правовых 
актов, а также за соблюдение Технических требований несут руководители 
разработчиков.

11. В целях опубликования приказов министерств и иных 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области 
разработчики обеспечивают изготовление в соответствии с Техническими 
требованиями электронных образов подлинников приказов министерств и 
иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области в 
формате .pdf и в формате .doc/.docx/.rtf в течение четырех календарных дней 
со дня их подписания.

Ответственные исполнители направляют электронные образы приказов 
министерств и иных исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, указанные в абзаце первом настоящего пункта, 
подписанные в установленном законодательством порядке электронной 
подписью ответственного исполнителя, в аппарат Губернатора Иркутской



3

области и Правительства Иркутской области в течение четырех календарных 
дней со дня их подписания.

12. Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области обеспечивает размещение на Портале электронных 
образов подлинников приказов министерств и иных исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области в течение десяти календарных 
дней со дня их подписания.».

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области определить ответственных должностных лиц за 
правильное и своевременное направление электронных образов приказов 
министерств и иных исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области для опубликования на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в соответствии с Порядком (в 
редакции настоящего указа), в срок не позднее одного месяца до наступления 
даты, указанной в пункте 4 настоящего указа.

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 октября 2017 года, за 
исключением пункта 2 настоящего указа.

Пункт 2 настоящего указа вступает в силу со дня официального 
опубликования настоящего указа.

4. Положения Порядка (в редакции настоящего указа) в части 
опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) приказов министерств и иных исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области применяются:

1) в отношении приказов аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области, изданных после 1 октября 2017 года;

2) в отношении приказов министерств Иркутской области, изданных 
после 1 января 2018 года;

3) в отношении приказов служб Иркутской области, изданных после 
1 июня 2018 года;

4) в отношении приказов иных исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, изданных после 
1 сентября 2018 года.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

